PAGE

ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по регулированию вопросов, связанных с охраной, защитой и воспроизводством зеленых насаждений на территории

МО «Город Обнинск»

г. Обнинск
09.11.2021

Комиссия в составе:

	Председатель комиссии:

	Раудуве И.В.

Ответственный секретарь комиссии:

Лобачева Ю.А.
	- заместитель главы Администрации города по вопросам городского хозяйства Администрации города.

- председатель Комитета по охране окружающей среды, контролю в сферах благоустройства и экологии Управления городского хозяйства Администрации города Обнинска.

	Члены комиссии:

Абрамов А.Д.

Ананьев Г.Е.

Горяева Ж.В.

Горобец В.В.

Козлов А.П.

Королева Г.А.
  Косинская А.Б.
  Латыпова Л.В.
  Онискив А.И.
  Харманский Е.Б.
  Шеберов Д.В.

	- начальник территориального отдела №2 Управления административно-технического контроля Калужской области;

- заместитель главы Администрации города по вопросам управления делами;

- заместитель руководителя Межрегионального управления №8 ФМБА России;

- инженер лесного и лесопаркового хозяйства МАУ  «Городской парк»;

- заместитель главы Администрации по вопросам архитектуры и градостроительства;

- начальник службы зелёного хозяйства МП «Коммунальное хозяйство»;

- депутат Обнинского городского Собрания;
- начальник Управления имущественных и земельных отношений Администрации города;
- старший инспектор Управления архитектуры и градостроительства Администрации города;

- директор ООО НТП «Экоцентр»;

- начальник Управления экономики и инновационного развития Администрации города.

Повестка дня:

1. Рассмотрение обращения МКУ «Городское строительство» о выдаче разрешения на вырубку зеленых  насаждений, находящихся в зоне переустройства автобусной остановки в районе дома № 71 по пр. Маркса в г. Обнинске.

По первому вопросу:

Данные работы будут проводиться во исполнение постановления Администрации города Обнинска от 13.08.2021 № 1915-п «О выполнении работ по реализации проекта организации дорожного движения» в рамках муниципального контракта № 0137200012210039060001 от 05.10.2021 по объекту: «Организация дорожного движения на участке пр. Маркса от дома № 71 до дома № 83 с устройством двух светофорных объектов на пешеходных переходах и переустройством автобусных остановок в г. Обнинске».

Проведено обследование зоны переустройства автобусной остановки с выездом на место с приглашением заявителя (акт обследования зеленых насаждений от 01.11.2021 № 2084).

В зоне проведения работ по устройству тротуаров находятся 3 дерева.

Финансирование строительства объекта осуществляется за счёт средств субсидии Дорожного фонда Калужской области на 2021 год по Муниципальной программе «Дорожное хозяйство города Обнинска, в соответствии с постановлением Администрации г. Обнинска от 27.10.2014 N 2041-п "Об утверждении муниципальной программы муниципального образования "Город Обнинск" "Дорожное хозяйство города Обнинска", в рамках мероприятия по техническому оснащению улично-дорожной сети города с целью обеспечения безопасности дорожного движения.
В связи с тем, что обустройство объекта осуществляется за счет средств бюджета Калужской области, на основании п.2.1 приложения N 1 к постановлению Администрации города Обнинска от 3 марта 2009 г. N 255-п вырубка зеленых насаждений производится без взимания компенсационной стоимости.

 Итоги голосования:

«за» - 13 чел.;

«против» - 0 чел.;
«воздержалось» - 0 чел.

Решение комиссии:

Разрешить МКУ «Городское строительство» снос зеленых насаждений, находящихся в зоне переустройства автобусной остановки в районе дома № 71 по пр. Маркса в г. Обнинске, без оплаты компенсационной стоимости.

Подписи:

	Председатель комиссии:
	_____________  И.В. Раудуве

	Ответственный секретарь:
	_____________Ю.А. Лобачева

Члены комиссии:

	Горяева Ж.В.  _______________

Козлов А.П. _______________

Ананьев Г.Е. ______________

Харманский Е.Б. ____________

Королева Г.А. _______________

Косинская А.Б. ______________

	Абрамов А.Д.  _______________

Шеберов Д.В.  _______________

Горобец В.В._________________

Онискив А.И. ________________

Латыпова Л.В. _______________

PAGE
3